



РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 48 ОБЛАСТНОГО ЗАКОНА «О ВЫБОРАХ И РЕФЕРЕНДУМАХ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

**Принят
Законодательным Собранием**

20 февраля 2025 года

Статья 1

Внести в статью 48 Областного закона от 12 мая 2016 года № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области» следующие изменения:

1) в части 1:

- а) в пункте 1 цифру «6» заменить цифрой «9»;
- б) в пункте 2 цифры «500» заменить цифрами «750»;
- в) в пункте 3 цифры «400» заменить цифрами «600»;
- г) в пункте 4 цифры «60» заменить цифрами «90»;

2) в части 1¹:

- а) в пункте 1 слова «2 миллиона 600 тысяч» заменить словами «3 миллиона 900 тысяч»;
- б) в пункте 2 цифры «420» заменить цифрами «630»;
- в) в пункте 3 цифры «340» заменить цифрами «500»;
- г) в пункте 4 слова «52 тысячи» заменить словами «80 тысяч»;

3) в части 1²:

- а) в пункте 1 слова «1 миллион 170 тысяч» заменить словами «1 миллион 750 тысяч»;
- б) в пункте 2 цифры «190» заменить цифрами «280»;
- в) в пункте 3 цифры «155» заменить цифрами «230»;
- г) в пункте 4 слова «24 тысячи» заменить словами «35 тысяч»;

4) в части 1³:

- а) в пункте 1 цифры «650» заменить цифрами «975»;

- б) в пункте 2 цифры «105» заменить цифрами «160»;
- в) в пункте 3 цифры «85» заменить цифрами «130»;
- г) в пункте 4 цифры «13» заменить цифрами «20»;
- 5) в части 1⁴:
 - а) в пункте 1 цифры «490» заменить цифрами «725»;
 - б) в пункте 2 цифры «80» заменить цифрами «120»;
 - в) в пункте 3 цифры «65» заменить цифрами «95»;
 - г) в пункте 4 цифры «10» заменить цифрами «15»;
 - б) в части 1⁵:
 - а) в пункте 1 цифры «390» заменить цифрами «600»;
 - б) в пункте 2 цифры «65» заменить цифрами «100»;
 - в) в пункте 3 цифры «50» заменить цифрами «75»;
 - г) в пункте 4 цифру «8» заменить цифрами «12»;
- 7) в части 2:
 - а) в пункте 1 цифру «6» заменить цифрой «9»;
 - б) в пункте 2 слова «5 миллионов 200 тысяч» заменить словами «7 миллионов 800 тысяч»;
 - в) в пункте 3 слова «2 миллиона 340 тысяч» заменить словами «3 миллиона 500 тысяч»;
 - г) в пункте 4 слова «1 миллион 300 тысяч» заменить словами «1 миллион 900 тысяч»;
 - д) в пункте 5 слова «975 тысяч» заменить словами «1 миллион 450 тысяч»;
 - е) в пункте 6 слова «780 тысяч» заменить словами «1 миллион 200 тысяч»;
- 8) в части 3:
 - а) в пункте 1 цифры «60» заменить цифрами «90»;
 - б) в пункте 2 слова «4 миллиона» заменить словами «6 миллионов»;
 - в) в пункте 3 цифры «150» заменить цифрами «225»;
- 9) в части 3¹:
 - а) в пункте 1 слова «11 миллионов 700 тысяч» заменить словами «17 миллионов 500 тысяч»;
 - б) в пункте 2 слова «1 миллион 550 тысяч» заменить словами «2 миллиона 300 тысяч»;
 - в) в пункте 3 цифры «60» заменить цифрами «90»;

10) в части 3²:

а) в пункте 1 слова «6 миллионов 500 тысяч» заменить словами «9 миллионов 750 тысяч»;

б) в пункте 2 слова «850 тысяч» заменить словами «1 миллион 250 тысяч»;

в) в пункте 3 слова «35 тысяч» заменить словами «52 тысячи»;

11) в части 3³:

а) в пункте 1 слова «4 миллиона 875 тысяч» заменить словами «7 миллионов 250 тысяч»;

б) в пункте 2 цифры «650» заменить цифрами «950»;

в) в пункте 3 цифры «25» заменить цифрами «37»;

12) в части 4:

а) в пункте 1 цифры «60» заменить цифрами «90»;

б) в пункте 2 слова «23 миллиона 400 тысяч» заменить словами «35 миллионов»;

в) в пункте 3 цифры «13» заменить цифрами «19»;

г) в пункте 4 слова «9 миллионов 750 тысяч» заменить словами «14 миллионов 500 тысяч».

Статья 2

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ростовской области

г. Ростов-на-Дону
5 марта 2025 года
№ 268-ЗС



Ю.Б. Слюсарь